
Uchwała Nr XII/114/19
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 25 czerwca 2019 r.

w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej w Czechowicach-Dziedzicach

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506), 
w zw. z art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 3, art. 88 ust. 1, ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz.U. z 2019 r. poz. 1148), art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2203 zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 2245)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1. 1. Utworzyć z dniem 1 września 2019 r. Miejski Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej z siedzibą
w Czechowicach-Dziedzicach  przy ul. Polnej 33.

2. Miejski Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej w Czechowicach-Dziedzicach jest oświatowo-wychowawczą 
publiczną placówką wychowania pozaszkolnego o charakterze specjalistycznym.

3. Akt założycielski stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

4. Organizację ośrodka określa statut, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Miejski Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Polnej 33 tworzy się 
z wykorzystaniem mienia ruchomego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Czechowicach-Dziedzicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Żelazny

Id: C182989F-F2BB-4D2B-8BE6-D1C2C00DCF5C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/114/19

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Na podstawie z art. 8 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1148)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
tworzy

z dniem 1 września 2019 r.
oświatowo-wychowawczą publiczną placówkę wychowania pozaszkolnego o charakterze 

specjalistycznym o nazwie
„Miejski Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej w Czechowicach-Dziedzicach”

z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach, ul. Polna 33

Id: C182989F-F2BB-4D2B-8BE6-D1C2C00DCF5C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XII/114/19

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 25 czerwca 2019 r.

Statut Miejskiego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjnej w Czechowicach-Dziedzicach

Nazwa, typ placówki, organ prowadzący, siedziba.

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej z siedzibą w Czechowicach-Dziedzicach jest oświatowo-
wychowawczą publiczną placówką wychowania pozaszkolnego o charakterze specjalistycznym.

2. Miejski Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej w Czechowicach-Dziedzicach, zwanym w dalszej części także 
„Ośrodkiem”, prowadzi działalność w trakcie całego roku kalendarzowego jako placówka oświatowo-
wychowawcza, gdzie nie są przewidziane ferie szkolne.

3. Siedziba Ośrodka mieści się w Czechowicach-Dziedzicach przy ul. Polnej 33.

4. Ośrodek działa na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe.

5. Organem prowadzącym Ośrodek jest Gmina Czechowice-Dziedzice.

6. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad Ośrodkiem jest Śląski Kurator Oświaty                                  
w Katowicach.

Cele, zadania i organizacja Ośrodka.

§ 2. 1. W Ośrodku  realizowane są zadania edukacyjne, wychowawcze, profilaktyczne i prozdrowotne.

2. Ośrodek jest placówką oświatowo-wychowawczą realizującą zajęcia gimnastyki korekcyjno-
kompensacyjnej dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami statyki oraz wadami postawy ciała.

3. W Ośrodku udzielane są porady metodyczne rodzicom, nauczycielom, higienistkom szkolnym                         
w zakresie postępowania z dzieckiem z wadą postawy ciała.

4. W Ośrodku prowadzona jest działalność w zakresie korekcji wad postawy ciała, a szczególnie 
podejmowana jest działalność o charakterze profilaktycznym, jak szerzenie wiedzy w zakresie wychowania 
zdrowotnego oraz konsultacji dla uczniów, rodziców/opiekunów prawnych, nauczycieli, pielęgniarek szkolnych 
i innych.

§ 3. 1. Szczegółową organizację pracy w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji Ośrodka 
opracowany przez dyrektora w terminie ustawowym, na podstawie aktualnych potrzeb i budżetu placówki, 
zatwierdzony przez organ prowadzący.

2. Terminy rozpoczynania i zakończenia zajęć, przerw świątecznych określają przepisy w sprawie 
organizacji roku szkolnego.

3. Zadania statutowe Ośrodka mogą być realizowane również poza jego siedzibą.

4. Zajęcia dla wychowanków prowadzone są w grupach do 10 osób.

5. Minimalna wymagana ilość osób do otwarcia grupy i realizacji zajęć wynosi 5.

6. Tygodniowy wymiar zajęć w Ośrodku dla grupy wynosi 2 godziny lekcyjne zajęć gimnastyki korekcyjno-
kompensacyjnej na sali u tego samego nauczyciela.

7. Zgłoszenia na zajęcia gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej dokonuje się w pierwszych dniach 
września nowego roku szkolnego, a po tym terminie w ramach konsultacji nauczycieli w dni i godziny 
zatwierdzone przez dyrektora placówki i podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

8. W placówce funkcjonują zespoły metodyczne koordynujące działania dotyczące oddziaływań 
korekcyjnych na poszczególnych rodzajach zajęć oraz zespół do spraw jakości i efektywności oddziaływań 
korekcyjnych.

9. Placówka prowadzi działalność korekcyjną w okresie całego roku szkolnego z uwzględnieniem 
przewidzianych w kalendarzu roku szkolnego przerw świątecznych.

10. Godziny pracy placówki ustala dyrektor po zasięgnięciu opinii organu prowadzącego i uwzględnianiu 
możliwości oraz potrzeb środowiska lokalnego.

11. Zajęcia gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej prowadzone są od poniedziałku do piątku.

Id: C182989F-F2BB-4D2B-8BE6-D1C2C00DCF5C. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Ośrodek zobowiązany jest do:

1) rozwijania współpracy z przedszkolami, szkołami i innymi placówkami oświatowo – wychowawczymi, 
placówkami służby zdrowia oraz instytucjami i organizacjami, które są zainteresowane udzielaniem pomocy 
specjalistycznej dzieciom i młodzieży z wadami postawy ciała,

2) usprawniania, upowszechniania i doskonalenia form i metod w korekcji i profilaktyce wad postawy ciała,

3) współpracy z lekarzami i fizjoterapeutami prowadzącym dzieci i młodzież objętą zajęciami gimnastyki 
korekcyjno-kompensacyjnej w celu oceny efektów procesu korekcji i ewentualnych dalszych wskazań 
terapeutycznych,

4) doskonalenia i szkolenia nauczycieli gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej zatrudnionych
w Ośrodku i poza nim,

5) innych działań, które okażą się konieczne do realizacji celów statutowych Ośrodka.

2. Ośrodek współpracuje z instytucjami kształcącymi nauczycieli w zakresie prowadzenia kursów 
kwalifikacyjnych dla nauczycieli wychowania fizycznego, nauczania początkowego, wychowania 
przedszkolnego, dających uprawnienia do prowadzenia zajęć gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej.

3. W zakresie realizacji celów i zadań statutowych Ośrodek współpracuje z innymi podmiotami działającymi 
na rzecz dzieci z wadami postawy ciała.

4. Współpraca z rodzicami obejmuje w szczególności prawo rodziców do:

1) dostępu do dokumentów dotyczących Ośrodka, zgodnie z przepisami prawa,

2) uzyskania informacji o dziecku, w szczególności jego zachowaniu, postępach w procesie korekcyjnym,

3) uzyskania porad w sprawach korekcji wad postawy ciała ich dziecka,

4) współuczestnictwa w procesie korekcyjnym swojego dziecka po uprzednim uzgodnieniu                                       
z nauczycielem prowadzącym zasad tego uczestnictwa (instruktaż ćwiczeń domowych),

5) ochrony danych osobowych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Organy Ośrodka oraz ich kompetencje.

§ 5. 1. Organami Ośrodka są: 

1) Dyrektor

2) Rada Pedagogiczna

2. Dyrektor Ośrodka w szczególności:

1) kieruje działalnością szkoły lub placówki oraz reprezentuje ją na zewnątrz;

2) sprawuje nadzór pedagogiczny,

3) sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez 
aktywne działania prozdrowotne;

4) realizuje uchwały rady pedagogicznej, podjęte w ramach ich kompetencji stanowiących;

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym placówki i ponosi odpowiedzialność za ich 
prawidłowe wykorzystanie, a także może organizować administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę 
placówki;

6) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom  w czasie zajęć 
organizowanych przez placówkę;

7) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych;

8) współdziała ze szkołami wyższymi w organizacji praktyk pedagogicznych;

9) stwarza warunki do działania w placówce: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, których celem 
statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, 
wychowawczej, opiekuńczej i innowacyjnej placówki;

10) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego ucznia;

11) współpracuje z pielęgniarką albo higienistką szkolną, lekarzem sprawującym profilaktyczną opiekę 
zdrowotną nad dziećmi i młodzieżą, w tym udostępnia imię, nazwisko i numer PESEL ucznia celem 
właściwej realizacji tej opieki.

3. Działalność Rady Pedagogicznej placówki:

Id: C182989F-F2BB-4D2B-8BE6-D1C2C00DCF5C. Podpisany Strona 2



1) Rada Pedagogiczna jest kolegialnym organem Ośrodka w zakresie realizacji jego statutowych zadań 
dotyczących kształcenia, wychowania i opieki zdrowotnej dzieci i młodzieży korzystającej z Ośrodka,

2) w skład Rady Pedagogicznej wchodzą wszyscy nauczyciele zatrudnieni w placówce,

3) w zebraniach Rady Pedagogicznej mogą wziąć udział, z głosem doradczym, osoby zaproszone przez jej 
przewodniczącego za zgodą lub na wniosek Rady Pedagogicznej,

4) przewodniczącym Rady Pedagogicznej jest dyrektor Ośrodka.

Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników Ośrodka.

§ 6. 1. Placówka zatrudnia nauczycieli i pracowników administracji.

2. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Ośrodka określają odrębne przepisy.

3. Dyżury nauczycielskie w Ośrodku pełnione są zgodnie z harmonogramem dyżurów zatwierdzonym przez 
dyrektora.

4. Do zadań nauczycieli należy w szczególności:

1) odpowiedzialność za życie, zdrowie i bezpieczeństwo wychowanków w czasie pobytu w Ośrodku,
a także w czasie innych zajęć organizowanych przez Ośrodek,

2) kierowanie przebiegiem procesu korekcyjnego i dydaktyczno-wychowawczego zgodnie
z programami dopuszczonymi przez dyrektora Ośrodka,

3) otaczanie indywidualną opieką każdego wychowanka,

4) dbałość o pomoce dydaktyczne i sprzęt placówki,

5) wspieranie rozwoju psychofizycznego wychowanków,

6) doskonalenie umiejętności dydaktycznych poprzez dokształcanie się i podnoszenie poziomu wiedzy 
merytorycznej,

7) prawidłowe prowadzenie dokumentacji wychowanków,

8) przestrzeganie czasu pracy według ustalonego harmonogramu,

9) terminowe wypełnianie zadań przydzielonych przez dyrektora Ośrodka,

10) współpraca z rodzicami wychowanków,

11) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, programów autorskich i innowacji organizacyjnych.

5. Pracownicy administracji i obsługi wykonują swoje zadania w oparciu o wewnętrzny regulamin pracy 
i szczegółowy zakres obowiązków ustalony przez dyrektora Ośrodka.

§ 7. Uczestnikami zajęć gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej w placówce mogą być dzieci i młodzież od 
6 do 18 roku życia. Warunkiem uczestnictwa w zajęciach gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej jest 
skierowanie od lekarza sprawującego opiekę nad dzieckiem, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 8. 1. Skargi i wnioski związane z funkcjonowaniem Ośrodka przyjmuje dyrektor w wyznaczonych 
terminach,

2. Tryb składania skarg w przypadku naruszenia praw wychowanka:

1) skargi w przypadku naruszenia praw dziecka mogą być składane przez samego wychowanka, jego 
opiekuna lub rodzica,

2) skarga może być pisemna lub ustna,

3) w przypadku skargi pisemnej złożonej do dyrektora placówki, dyrektor placówki rozpatruje ją
w terminie określonym odrębnymi przepisami.

§ 9. Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

Id: C182989F-F2BB-4D2B-8BE6-D1C2C00DCF5C. Podpisany Strona 3




